



Sak:  
Tilskudd - Klima- og miljøprogrammet 2025 -  
regionale prosjekt-retningslinjer for forvaltning av  
midlene  
Til:

Vår dato:  
14.01.2025

Vår ref.:  
2025/62

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Ingrid Roaldsen, 75547846

Kopi til:

## Retningslinjer for forvaltning av tilskudd til regionale prosjekter innen

### Regionale retningslinjer fastsatt av Statsforvalteren i Nordland den 14.01.2025, med hjemmel i jordbruksoppgjøret 2024-2025:

#### Formål med ordningen

Klima- og miljøprogrammet skal bidra til å nå landbrukspolitikkens målsettinger innenfor klima og miljø. Prosjektene skal bidra til at eksisterende eller ny kunnskap raskt når ut til næringsutøvere, oppdatert kunnskap for rådgivning og forvaltning, og å informere om jordbrukets miljøinnsats til samfunnet ellers.

#### Virkeområde

Programmet gir støtte til praktisk rettet kunnskapsutvikling, utredninger og informasjonstiltak som kan bidra til at målene for programmet nås. Regionale og lokale prosjekter prioriteres.

#### Målgruppe

Målgrupper for prosjektene er næringsutøvere, rådgivere, forskning, forvaltning og allmenheten.

#### Vilkår og frister for gjennomføring

Vilkår og frister for gjennomføring og rapportering vil komme fram av vedtaksbrevet.

#### Kriterier og prioriteringer for 2025

Programmet omhandler fem kategorier:

1. Klimatilpasning
2. Klimagassutslipp
3. Jord og jordhelse
4. Naturmangfold og kulturverdier i kulturlandskapet
5. Forurensning til vann, jord og luft

Tiltak som mottar tilskudd fra programmet, skal kunne bidra til å oppfylle ett eller flere av følgende mål:

Mål	Kategorier
Bidra til nødvendig informasjon i forbindelse med landbrukets ansvar for oppfølging av vannforskriften	Klimatilpasning/forurensning
Se klima- og miljøutfordringene i jordbruket i sammenheng, og finne en best mulig balanse mellom miljøhensyn og målsetningen om økt matproduksjon	Klimatilpasning



Tiltak som bidrar til å ivareta jordsmonnet, både økosystemtjenester og jordfunksjoner og tiltak som bidrar til å fremme jordvernet.	Jord, Klimatilpasning, Klimagassutslipp
Tiltak som motiverer til økt dreneringsaktivitet	Klimatilpasning
Tiltak med søkelys på reduserte klimagassutslipp	Klimatilpasning
Spre informasjon om klima- og miljøutfordringene i jordbruket og jordbrukets totale miljøinnsats	Alle kategorier
Bidra til å sette søkelys på det verdifulle arbeidet som gjøres på klima- og miljøområdet	Alle kategorier
Tiltak med søkelys på kulturminner i kulturlandskapet	Naturmangfold/kulturlandskap
Tiltak med søkelys på å redusere forurensning	Forurensning
Ny kunnskap i prosjektene skal raskt kunne gjennomføres i praktisk jordbruk	Alle kategorier

Det må framgå av søknaden hvilke mål og kategori(er) det omsøkte prosjektet faller inn under.

Prosjekter som bidrar til å styrke kunnskapsgrunnlaget om klimautfordringer og kunnskapsgrunnlaget for oppfølging av vannforskriften vil bli prioritert i 2025. I dette inngår også kunnskap som muliggjør økt målretting av tiltakene for redusert avrenning og reduserte klimagassutslipp.

#### **Hvordan søke**

Det må søkes elektronisk via [Altinn](#).

#### **Søknadsfrist**

Søknadsfrist for 2025 er 28. februar kl. 23.59.

#### **Kunngjøring av de fylkesvise midlene**

Midlene kunngjøres på våre nettsider og via brev jf. Adresseliste. Aktører som er i målgruppen, men som ikke er på adresselisten, kan selvsagt også søke.